
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/149/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARNOWIE 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy Żarnów na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity ustawy Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217 art. 222, art. 235, art. 236, art.237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity ustawy Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Żarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy w tym: zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 
199 100,00 zł i zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 263 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.   

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem wynoszą 76 338 869,87 zł w tym: dochody bieżące 41 290 386,48 zł, dochody 
majątkowe 35 048 483,39 zł. 

2. Wydatki ogółem wynoszą 80 577 041,70 zł w tym: wydatki bieżące 37 733 183,92 zł, wydatki 
majątkowe 42 843 857,78 zł. 

§ 3. Deficyt budżetowy zwiększa się o 63 900,00 zł i wynosi 4 238 171,83 zł, zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 651.000,00 zł, 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.846.304,77 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
740 867,06 zł. 

§ 4. Plan przychodów zmniejszył się o 4 401 199,35 zł i wynosi 4 958 952,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niemniejszej uchwały. 

§ 5. Plan rozchodów zmniejszył się o 4 465 099,35 zł i wynosi 720 780,67 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się plan wydatków majątkowych realizowanych w 2025 r. zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych w kwocie 2 651 000,00 zł, w tym odsetki 130 000,00 zł, na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 10539



2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 651 000,00 zł. 

§ 8. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do zaciągania pożyczek 
i kredytów z przeznaczeniem do wysokości limitów określonych w § 7 uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarnów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie właściwym dla aktów 
prawa miejscowego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarnowie 

 
 

dr Sławomir Pastuszko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10539



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIX/149/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 90 000,00 90 000,00 2 500,00 0,00 2 500,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 90 000,00 90 000,00 2 500,00 0,00 2 500,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 8 659 585,27 1 665 

352,10 1 646 702,10 0,00 1 646 702,10 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 994 233,17 6 994 233,17 3 843 685,92 0,00 0,00 
zmniejszenie -199 100,00 -199 100,00 -199 100,00 0,00 -199 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 263 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 8 723 485,27 1 466 

252,10 1 447 602,10 0,00 1 447 602,10 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 257 233,17 7 257 233,17 3 843 685,92 0,00 0,00 
przed zmianą 880 830,10 565 775,10 565 775,10 0,00 565 775,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 055,00 315 055,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -199 100,00 -199 100,00 -199 100,00 0,00 -199 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 263 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 
po zmianach 944 730,10 366 675,10 366 675,10 0,00 366 675,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 578 055,00 578 055,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 533 775,10 533 775,10 533 775,10 0,00 533 775,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -199 100,00 -199 100,00 -199 100,00 0,00 -199 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 334 675,10 334 675,10 334 675,10 0,00 334 675,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 315 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 055,00 315 055,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 263 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 578 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 578 055,00 578 055,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 76 512 
393,31 33 931 

535,53 29 970 211,80 18 744 087,30 11 226 
124,50 1 578 

860,24 1 664 612,00 617 851,49 0,00 100 000,00 42 580 857,78 40 844 117,78 15 170 789,64 1 736 
740,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10539



zmniejszenie -199 100,00 -199 100,00 -199 100,00 0,00 -199 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 263 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 76 576 

293,31 33 732 
435,53 29 771 111,80 18 744 087,30 11 027 

024,50 1 578 
860,24 1 664 612,00 617 851,49 0,00 100 000,00 42 843 857,78 41 107 117,78 15 170 789,64 1 736 

740,00 0,00 
Rodzaj zadania: Zlecone                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 3 910 748,39 3 910 

748,39 1 184 788,78 449 003,45 735 785,33 0,00 2 725 959,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 3 910 748,39 3 910 

748,39 1 184 788,78 449 003,45 735 785,33 0,00 2 725 959,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10539



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIX/149/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

Zmiana planu przychodów 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 1 216 566,00 -1 216 566,00 0,00 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 4 465 099,35 -4 465 099,35 0,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 676 967,06 63 900,00 740 867,06 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 0,00 0,00 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 651 000,00 0,00 651 000,00 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 567 085,44 0,00 3 567 085,44 

  
Razem: 9 360 151,85 Razem: -4 401 199,35 Razem: 4 958 952,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10539



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIX/149/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

Zmiana planu rozchodów 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 1 216 566,00 -1 216 566,00 0,00 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 4 465 099,35 -4 465 099,35 0,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 720 780,67 0,00 720 780,67 
  

Razem: 5 185 880,02 Razem: -4 465 099,35 Razem: 720 780,67 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10539



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIX/149/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 994 233,17 263 000,00 7 257 233,17 

 01095  Pozostała działalność 315 055,00 263 000,00 578 055,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315 055,00 263 000,00 578 055,00 

   M.Utworzenie świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Skórkowice 0,00 263 000,00 263 000,00 

Razem 42 580 857,78 263 000,00 42 843 857,78 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10539


	UCHWAŁA NR XXIX/149/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻARNOWIE z dnia 5 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-11-19T12:38:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




